РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРДЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 30.03.2022 г. №196
с.Гордеевка

О внесении изменений в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Гордеевского района

Внести в решение Гордеевского районного Совета народных депутатов от 22 сентября 2017г. №215 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Гордеевского района» следующие изменения:
1. Приложение №1 "Возраст, по достижении которого назначается страховая пенсия по старости в период замещения должностей муниципальной службы " изложить в следующей редакции:

"Приложение №1
к Положению о порядке установления,
выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности
 муниципальной службы Гордеевского района"

Возраст, по достижении которого назначается страховая пенсия по старости в период замещения должностей муниципальной службы

	Год, в котором гражданин приобретает право на назначение страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона "О страховых пенсиях" (по состоянию на 31 декабря 2016 года)
	Возраст, по достижении которого назначается страховая пенсия по старости в период замещения должностей государственной гражданской службы Брянской области

	Мужчины
	Женщины

	2017
	V <*> + 6 месяцев
	V + 6 месяцев

	2018
	V + 12 месяцев
	V + 12 месяцев

	2019
	V + 18 месяцев
	V + 18 месяцев

	2020
	V + 24 месяца
	V + 24 месяца

	2021
	V + 36 месяцев
	V + 36 месяцев

	2022
	V + 48 месяцев
	V + 48 месяцев

	2023
	V + 60 месяцев
	V + 60 месяцев

	2024
	V + 60 месяцев
	V + 72 месяца

	2025
	V + 60 месяцев
	V + 84 месяца

	2026 и последующие годы
	V + 60 месяцев
	V + 96 месяцев

____________________________
<*> V - возраст, по достижении которого гражданин приобрел право на назначение страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона "О страховых пенсиях" по состоянию на 31 декабря 2016 года.".
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава Гордеевского района	                                                        А.А. Самусенко